
ENTE PARCO NAZIONALE
deli'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.

OGGETTO: "Interventi di manutenzione straordinaria locali di servizio del CEA di Stagnali e pertinenze
- Isola di Caprera - Comune di La Maddalena" - P.I.C. INTERREG IIIA ITALIA/FRANCIA/"ISOLE"
2000-2006 SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA".
CUP: C26DÌ 1000060006
CIG: 370231 6FCC

L'anno duemiladodici, il giorno ,... del mese di settembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

il sottoscritto Dr, Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di

La Maddalena;
VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato lo

schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente
gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio
Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore
del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, positivamente vistata dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n.
2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Vittorio
Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore prò tempore
dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del
Ministro dell'Ambiento n. DI-C/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

V I S 1 0 il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO della nota prot. 8606/11 in data 10/10/2011, trasmessa da questo Ente Parco alla Provincia di
Sassari - Settore 9° - Autorità di gestione ausiliaria, con la quale è stata richiesta l'autorizzazione
all'utilizzo delle economie derivanti dal restauro dei capannoni 8 e 9;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976090S
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it M1NISTF.RO DELL 'AMBIENTE

L DELIA TUT!iLA DtL UBRITORIO U DEi. MARL



ENTE PARCO NAZIONALE
deli '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DATO ATTO che l'Autorità di gestione ausiliaria sopra indicata, ha comunicato il nulla osta a procedere, con
nota prot.42893 del 19/10/2011;

VISTA la Determinazione Generale n. 1331 del 14/12/2011 con la quale veniva approvato il progetto
definitivo-esecutivo denominato "Interventi di manutenzione straordinaria locali di servizio del
CEA di Stagnali e pertinenze - Isola di Caprera - Comune di La Maddalena" - P.I.C. INTERREG
IIIA ITALIA/FRANCIA/"ISOLE" 2000-2006 SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA" - CUP:
C26DÌW00060006 - CIG: 37023Ì6FCC;

VISTA la Determinazione a contrarre n. 1344 del 15/12/2011 con la quale questo Ente Parco ha
provveduto ad indire procedura in economia - cottimo fiduciario, così come previsto dagli
articoli 125 comma 1 lettera b) e comma 6 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e dall'art. 88 lettera
C) 3) del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, per l'esecuzione dei lavori sopra
richiamati;

VISTA la determinazione d'impegno n. 1386 del 27.12.2011 di approvazione del verbale di gara n. 1 in data
27.12.2011 e dal quale è risultata aggiudicatala dell'appalto dei lavori di "Interventi di
manutenzione straordinaria locali di servizio del CEA di Stagnali e pertinenze - Isola di Caprera -
Comune di La Maddalena" - P.I.C. INTERREG ìli A ITALIA/FRANCIA/"'ISOLE" 2000-2006
SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA", la Società Attene Costruzioni s.r.l. con sede legale in Nuoro,
Via Veneto 14, quale titolare dell'offerta del 13,984 %, corrisponde ad un importo pari ad euro
40.000,67, per un importo del contratto da stipulare pari a euro 41.574,55, oltre IVA ai termini di
legge e comprensivo degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta ed ammontanti ad euro 1.573,88;

VISTO il contratto d'appalto per l'esecuzione dei lavori di "Interventi di manutenzione straordinaria locali
di servizio del CEA di Stagnali e pertinenze - Isola di Caprera - Comune di La Maddalena" - P.I.C.
INTERREG IIIA ITALI A/FRANCIA/" ISOLE" 2000-2006 SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA"
stipulato in data 13/02/2012 e rubricato al protocollo di questo Ente Parco al n. 703/12

VISTO il processo verbale di consegna dei lavori di che trattasi, protocollo n. 705/12 in data 13 febbraio
2012;

VISTA la determinazione d'impegno n. 205 del 09/03/2012 con la quale:
- si approva la perizia di variante, redatta ai sensi dell'ari. 132, comma 1 lettera b), del D. Lgs

163/2006 nonché ai sensi dell'art. 161 comma 12 del D.P.R. n. 207/2010 per un importo dei
lavori di euro 49.856,58 compresi gli oneri per la sicurezza ed al netto dell'IVA ovvero euro
60.326,46, IVA e ogni altro onere incluso

- si approva il riequilibrio del quadro economico relativo agli "Interventi di manutenzione
straordinaria locali di servizio del CEA di Stagnali e pertinenze - Isola di Caprera - Comune di La
Maddalena" P.I.C. INTERREG IIIA ITALIA/FRANCIA/" ISOLE" 2000-2006
SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA"

VISTO il primo e ultimo S.A.L. relativo ai lavori di che trattasi, rubricato al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2013/12 in data 13/04/2012;

VISTO il certificato di pagamento n. 01 di euro 60.034,36 emesso dal RUP in data 12/04/2012 e
rubricato al protocollo di questo Ente Parco al n. 2060/12 del 17/04/2012;

VISTA La determinazione di liquidazione n. 403 del 04/05/2012 con la quale si procede alla
liquidazione della fattura n. 4 del 18/04/2012, rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n.
2237 del 26/04/2012, trasmessa Attene Costruzioni s.r.l., di importo pari a Euro 60.034,36 (Euro
sessantamilatrentaquattro/36) IVA e ogni altro onere inclusi;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197M)908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 w ww, I a m.ì dda l̂ iapark, it M I N I S T E R O D A L L ' A M B I E N T E

t [ItUA TUIELA DLL TLKRITORJO C DO. MAKE



ENTE PARCO NAZIONALE
deli •

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTO II Certificato di ultimazione lavori rubricato al protocollo di questo Ente al n. 2197/12 del
23/04/2012 col quale il Direttore dei Lavori certifica che in data 16/04/2012 i lavori possono
considerarsi ultimati e che gli stessi sono stati eseguit^nei tempi previsti;

VISTO lo St.ilu l ' i n d i e t i f i L i v o r i rubricato di protocollo di questo l ' . n te Pnrvo n i n. 2407/12 del
03/05/2012 col quale si contabilizzano lavori per euro 49.856,58 e si riconosce un credito
all'Impresa di euro 241,41;

VISTO II Certificato di Regolare Esecuzione rubricato al protocollo di questo Ente Parco al n. 2408/12
del 03/05/2012 col quale il Direttore dei Lavori certifica che i lavori sono stati eseguiti
regolarmente e approva la liquidazione all'Impresa di euro 241,41

VISTA La determinazione di liquidazione n.223 del 03/08/2012 con la quale viene liquidata la fattura
n. 9 del 31/07/2012, rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 5128/12 del 01/08/2012,
trasmessa da Attene Costruzioni s.r.l. con sede legale in Nuoro, Via Veneto 14, P.I. 01316940913, di
importo pari a Euro 292,11 (Euro duecentonovantadue/11) IVA e ogni altro onere inclusi ;

DATO ATTO Che per errore materiale nella determinazione di liquidazione n. 223 del 03/08/2012 sopra
richiamata, relativamente alla fattura n. 9 del 31/07/2012, rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 5128/12 del 01/08/2012, è stata indicata la dicitura "primo ed ultimo S.A.L "anziché la
dicitura Stato Finale dei Lavori;

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di rettificare la determinazione di liquidazione n.223 del 03/08/2012 sostituendo la dicitura "primo ed ultimo
S.A.L" relativamente alla fattura n. 9 del 31/07/2012, rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n.
5128/12 dei 01/08/2012, con la dicitura Stato Finale dei Lavori, così come sotto indicato:

• fattura n. 9 del 31/07/2012, rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 5128/12 del
01/08/2012, trasmessa da Attene Costruzioni s.r.l. con sede legale in Nuoro, Via Veneto 14, P.I.
01316940913, relativa allo Stato Finale dei Lavori degli "Interventi di manutenzione straordinaria locali
di servizio del CEA di Stagnali e pertinenze - Isola di Caprera - Comune di La Maddalena" - P.l.C.
INTERREG IHA ITALIA/FRANO A/" ISOLE" 2000-2006 SARDEGNA/CORSICA/TOSCANA", di
importo pari a Euro 292,11 (Euro duecentonovantadue/11) IVA e ogni altro onere inclusi;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

Tei 0789-79021 1 Fax 07897200-W wwu .l.mi.ukl.ìlrii.uwLit M I N I S T F R O U T - L L ' A M B l P i N T E
fc [ìfcLLA TUTELA DLL TERRITORIO L DLL MARLI



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO P>I*LA MADDALENA

La presente determinazione n.Sffi delo^l C9 Poi? , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal 2t/ - P9 • £Qf? con n <^3^/ _del registro.

IL

Hnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 w\\ M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE

I Ill-ll A IIIIH .-. :il I I IKKI OKU. I MI MAk!


